i
O0;J1I€ll

06 yrBepxnennu Or0mkera Illamkapckoro cempekoro okpyra Ha 2026-2028 romsr

Pemenue [llankapckoro paitonHoro macimnxara AKTIOOMHCKON oOmactu ot 24 aexadps 2025
roga Ne 571

06 yrBepxxnenrnn 61omxera Illankapckoro censckoro okpyra Ha 2026-2028 roms:

B cootBerctBuM ¢ myHkToM 3 crathu 91 bromkernoro koaekca Pecy6onuku Kazaxcraw,
crateeil 6 3akona PecnyOnuku Kazaxctan "O MeCTHOM rocyJapCTBEHHOM YIIPaBIECHUH U
camoytpaBieHuu B Pecriyonuke Kazaxcran", lllankapckuit paitonnsiit maciuxat PELITIJI:

1. YTBepauts Oromxer lankapckoro cenbekoro okpyra Ha 2026-2028 rogsl coraacHo
MpUIIOKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, BTOM uHciie Ha 2026 1o/ B CAeayIOMMUX 00beMax:

1) moxoael — 64 413 ThICSIY TEHre, B TOM YHUCJIE:

HAJIOrOBBIE MOCTYIUIEHU - 4 127 ThICSY TEHTE;

HEHAJIOTOBBIE MOCTYIUIEHUS — |2 THICSAY TEHTE;

NOCTYIUIEHUS TpaHCPepTOB - 60 274 ThICAY TEHTE;

2) 3aTpatThl - 64 413 THICSY TEHTE;

3) uncToe 010 KETHOE KpeauToBaHue - 0 ThICSAY TEHTE, B TOM YHCIIE:

OroKEeTHBIE KPeAUTHI - () THICSY TEHTE;

MOTaIIeHUE OOKETHBIX KPEAUTOB - () THICSY TEHTE;

4) canpJ0 10 ornepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTUBaMU — () THICAY TEHTE, B TOM YHCIIE:

npuodpeTreHre (MHAHCOBBIX aKTUBOB — () THICSY TEHTE;

MOCTYIJICHUE OT MPOJIaku (PMHAHCOBBIX aKTHBOB — () THICSY TEHTE;

5) nedurut (mpoduriut) O6roKeTa - O THICSY TEHTE;

6) punancupoBanue neduiura (Mcmnoap3oBaHue npoduiura) 6romxkera - 0 ThICAY TEHTE,
B TOM YHCIIE:

MOCTYTUICHUE 3aiiMOB — () THICSIY TEHTE;

noraiieHue 3aiMoB — ) ThICSIY TEHTE;

UCIIO0JIb3YEeMbI€ OCTATKH OFOKETHBIX cpeacTB — () ThICSY TEHTE.

2. YCTaHOBUTH, UTO B JJOXO/1 OFOJKETA CEIBCKOTO OKPYTa 3a4UCIISIFOTCS:

10 HAJIOTOBBIM MTOCTYTUICHUSIM:

MOJOXO/IHBIM HAJIOT, B TOM YUCJIE€ WHINBUIYaJIbHBIN MOJOXOHBIA HAJIOT;

HAJIOTH Ha COOCTBEHHOCTh, B TOM YHUCIIE:

HAJIOTU Ha UMYIIIECTBO;

3€MEJIbHBIM HAJIOT;

CIMHBIM 3€MEJIbHBIA HAJIOT;

HAJIOT Ha TPAHCIIOPTHBIE CPE/ICTBA;



BHYTPEHHHUE HAJIOTH Ha TOBApHI, paOOTHI U YCIYTH, B TOM YHUCJIE IJIaTa 3a MOJIb30BAHHE
MIPUPOIHBIMU U IPYTHUMU PECYPCAMU;

[0 HEHAJIOTOBBIM MOCTYIJICHUSM:

mTpadsl, HaaraeéMbele akiMaMH rOpoOAOB palOHHOTO 3HAYEHUS, CEJl, TOCEJIKOB, CETbCKUX
OKpYTOB 3a aIMUHUCTPATUBHBIC MPABOHAPYIIICHHUS;

N0OpOBOJIbHBIE COOPBI (PU3UUECKUX U FOPUIUYECKUX JIHII;

IO0XOJIbI OT FOCYAapCTBEHHON COOCTBEHHOCTH, B TOM YHCJE JOXOJbl OT APEHJbI
MMYIIECTBA KOMMYHaJIbHOW COOCTBEHHOCTH (KOMMYHAJIbHON COOCTBEHHOCTH MECTHOTO
caMOYIIpaBJIEHUs) TOPOJa palilOHHOTO 3HAYEHUs, CeJla, MOCENKa, CEIbCKOTO OKPYTa;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJaKU OCHOBHOI'O KaruTasna, B TOM YUCJIE:

NOCTYIJIEHHS! OT MPOJAXXU TOCYJIapCTBEHHOTO HMMYIIECTBA, 3aKPEIICHHOTO 3a
TOCYJaPCTBEHHBIMU YUYPESKICHUAMHU, (PHHAHCHPYEMBIM U3 OIOKETOB TOPOJa PaliOHHOTO
3HAuYEHUS, cela, MOCEKa, CEIbCKOTO OKPYTa;

POJIaka 3eMJIU, B TOM YHCJIE€ MOCTYIJICHUS OT MPOJAAXKH 3€MEJIbHBIX YUaCTKOB;

poJla’ka HeMaTepHaIbHBIX aKTUBOB, B TOM YHCJE IUlaTa 3a MPOJaxy IpaBa apeHIbl
3€MEJbHBIX YYaCTKOB.

3. IIpuHATH K CBEJEHHUIO U PYKOBOJCTBY, UTO B COOTBETCTBHM CO CTaThedl 7 3akoHa
Pecnyonuku Kazaxcran "O pecnyOnukanckom Oropkere Ha 2026-2028 roawl”" ¢ 1 saHBaps
2026 roa yCTaHOBJIEHO:

1) MUHMMAaTBHBIN pa3Mep 3apadboTHOM maTel - 85 000 TeHre;
2) MECAYHBIN pacyeTHBIN MoKa3aTenb - 4 325 TeHre;

3) BenMUYMHA TPONKUTOYHOTO MUHHMYyMa JJIsI UCUUCICHUS pa3MepoB 0a30BBIX
conuaibHbIX BeIIaT — 50 851 Tewre.

4. Yyects B O610pkete [lankapckoro cenbckoro okpyra Ha 2026 roJ 11e7ieBble TEKYIIne
TpaHcdepTsl U3 pailoHHOro OrOKeTa B cymMe 60 274 Thicsiu TEHTre.

Pacnipenenenne cyMMbl TEKYIIIETO IEIEBOTO TpaHC(EPTa OMPEaeIsIeTcsl HA OCHOBAaHUU
pemenns akuMma lllankapckoro ceabCKoro oKpyra.

5. YTBepauTh nepeueHb MECTHBIX OIO/IKETHBIX MPOTPaMM, HE MOJIEKAIINX CEKBECTPY B
npolecce ucnosHenus 6romkera lankapckoro cenbckoro okpyra Ha 2026 roj, coriiacHO
IIPUIIOKEHUIO 4.

6. Hacrosiee pemenue BBoauTcs B eiictue ¢ 1 ssuBaps 2026 roxa.
Ipexncenarens Illankapckoro

K. IllambanaeB
PAaHOHHOTO MacIHXaTa

Ipunoxenue 1
Kk pemrennto [lankapckoro
palioOHHOTO MaciuxaTa
o1 24 nexabpst 2025 roma Ne 571

Bromxker Tankapckoro cemsckoro okpyra Ha 2026 rox

Kateropus



II. 3atpaTsl

01

Knacc

01

04

05

06

02

Tlonxmacc

124

HaumenoBanue
[.[Toxompr

Hanorossle nocryruienus
TTomoxoxaHbIl HAJIOT

MuauBuayanbHbld  MOJTOXOAHBIN
HaJjor

Haioru Ha cOGCTBEHHOCTD
Hasnoru Ha umyuiecTBo
3eMeIbHEINA HAJIOT

Hanor Ha TpaHCTIOPTHBIE CpEJCTBA

BHyTpeHHHE HaJOrM Ha TOBaphI,
paboTsI 1 yciayru

ITocTynnenuss 3a HCIOJIb30BaHUE
IIPUPOJHBIX U APYTUX PECYPCOB

HeHnanoroble MOCTYIUICHUS
HpO‘-II/Ie HCHAJIOT'OBBIC MOCTYIUICHUA
[Ipoune HeHAIOTOBBIE ITOCTYTIIICHUS
[Moctynnenus TpancgepToB

TpaHchepTbl W3  BBIIECTOSLINX
OpPraHoB  TOCYJIapCTBEHHOIO
YIpaBICHUS

TpancdepTs! u3 paiionHoro (ropoaa
00JIaCTHOTO 3Ha4YeHUs) O0KeTa

IN'ocynapcTBeHHBI
€ yCiIyru o0rmiero
xapakrepa

IIpencraButenbH
Bl € ,
HNCIIOJTHUTCJIIBHBIC

U pyTHe OpTaHHbl,

BBITOJIHSIOIIIE
obmme QyHKITII
rOCyJJapCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUs

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,

CEJBCKOTO OKpyTa

VYenyru 1o
obecrieueHNIO
JeATENbHOCTH
akuMa Tropoja

CyMmMma, ThICSY
TEHTe

64413,0
4127,0
1000,0

1000,0

2265,0
50,0
15,0
2200,0

862,0

862,0

12,0
12,0
12,0
60274,0

60274,0

60274,0

64413,0

45720,0

45720,0

45720,0



001 palioHHOTO 45315,0
3HAYEHUs, cela,
nocernka,

CeNbCKOT0 OKpyTa

KanurannHbie
pacxobl
TOCyIapCTBEHHOT
0 oprana

022 405,0

3npaBoxpanenue 22,0

IIpouune ycnyru B
obOmacTu 22,0
3/[paBOOXPaHEHUS

Annapar akuma
ropona

paioHHOTO

124 22,0

3HAYEHHS, Cea,
noceika,
CENTbCKOT0 OKpyTa

Opranuzanust B
SKCTPEHHBIX
caydasx
JIOCTaBKH
TSHKEN000IBHEIX
nwaed g0

002 N
Onmxanmein

22,0

OpraHM3aluu
31paBOOXPAHEHUS
, OKa3bpIBaromie
BpaueOHYIO
MOMOIIb

Kumumno-koMm
yHaJbHOE 17671,0
XO3SIHCTBO

BnaroycrpoiictBo
HacCCJICHHBIX 17671,0
ITyHKTOB

Arnmapar akuma
ropona

palioHHOTO

124 17671,0

3HAYEHMS, Cea,
MmocenKa,
CENBCKOro OKpyra

OcBelleHue yauig
008 B HaceJIeHHBIX 1836,0
ITyHKTax

Obecneuenne

CaHUTapuun

009 350,0

HaceJICHHBIX
ITyHKTOB

bnaroycTtpoicTtso
U O3eJICHEHUE



011 HaceJICHHBIX
ITyHKTOB

12 Tpancnopr u

KOMMYHUKaAIIUN

ABTOMOOMIIBHBII
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma
ropona
alfOHHOTO
124 P
3HAaYEeHUs, cela,
moceinka,

CeITbCKOT0 OKpyTa

Obecrneuenue
(YHKIIMOHUPOBaAH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
013 JIOvaF B TOpoaax
palioOHHOTO
3HAYEHHS,
MocejKax, cejax,
CEeNbCKUX

OKpyrax

II. Hdedunur (
NpoQUIUT)
Oro/pKeTa

IvV.
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
HCTIOJIb30BaHNE
npoduInTa)
Orokera

15485,0

1000,0

1000,0

1000,0

1000,0

0,0

0,0

[Ipunoxenue 2

k pemennto [lankapckoro
palioHHOTO Macnuxara
o1 24 nexabpst 2025 roma Ne 571

Bromxer Illanmkapckoro cemckoro okpyra Ha 2027 rox

Kareropus
Kinacc
Tloakmacc
HaumenoBanue
[.[Toxompr
1 Hanorossie nmoctyruienus
01 TTomoxonHsIii HAJIOT

NuauBuayanbHbli  TOJOXOAHBIN
HaJjor

04 Hanoru Ha cOOCTBEHHOCTD

1 Hanoru na umymectso

CymmMa, ThICSY
TEHTe

49219,0
4292,0
1050,0

1050,0

2380,0
50,0



II. 3aTpaTs!

01

05

05

06

02

124

124

3eMeNIbHBIA HAJIOT
Hautor Ha TpaHCIIOPTHBIE CPENICTBA

BuyTpenHue Hanoru Ha TOBaphI,
paboTsI 1 yciayru

ITocTymnenuss 3a HCIOIB30BaHUE
IIPUPOJHBIX U APYTUX PECYPCOB

Henanorossle noctymienus
[Ipoune HEeHAIOTOBBIE TOCTYILICHUS
[Ipoune HeHAIOTOBBIE TTOCTYTIIEHUS
[Moctymnenus TpancgepToB

TpaHchepTbl W3 BBHIIECTOSLINX
OpPraHoB  TOCYJIapCTBEHHOIO
YIpaBJICHUS

TpancdepTs! U3 paiioHHOro (ropoaa
00J1IaCTHOTO 3Ha4YeHUs) Or0KeTa

lNocynapcTBeHHBI
¢ yCiIyru o01miero
XapakTepa

[IpencraButenbH
Bl € ,
HUCITIOJIHUTCIIBHBIC
U JIPYTHE OPTaHBbI,
BBITTOTHSTOIIHE
obmue QyHKIHIN
roCyIapCTBEHHOT
0 yIpaBICHUSA

Arnmapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocenka,

CEJIBCKOT0 OKpyTa

VYenyru mo
00€eCIeUCHHIO
IEeATETBHOCTH
001 aKI/IvMa ropoja
palioOHHOTO
3HAYCHHS, cea,

rnoceJyika,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

3npaBoxpaHeHue

IIpoune ycmyru B
obmacTtu
3/[paBOOXPaHEHUS

Amnmapar akuma
ropona
paliOHHOTO
3HAYEHUs, Celna,

15,0
2315,0

862,0

862,0

12,0
12,0
12,0
44915,0

44915,0

44915,0

49219,0

46726,0

46726,0

46726,0

46726,0

22,0

22,0

22,0



rnmoceJyika,
CEIIBCKOTO OKPyTa

Opranuzamus B
DKCTPEHHBIX
caydasx
IOCTaBKH
TSKEITO0OIEHBIX
N0 aen oo

002 ..
OnrKanmen

22,0

OpraHHU3aIuu
3/IpaBOOXPAHEHUS
, OKa3bIBAKOIICH
BpadeOHYIO
TTOMOIITH

Kunumao-koMM
YHaJIbHOE 2471,0
XO03SHUCTBO

BbnaroyctpoiictBo
HaCeJIEeHHBIX 2471,0
IIyHKTOB

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HaueHUS, Celna,

124 2471,0

nocelkKa,
CEJIbCKOT0 OKpyra

OcBerieHue yiuIl
008 B HaceleHHBIX 1836,0
IIyHKTax

Ob6ecrieuenne
CaHUTApHUU
HacCeJIEHHBIX

009 350,0

IIyHKTOB

BnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHHUE

011 285,0
HaCEJICHHBIX

ITyHKTOB

II. Hdedunur (
npOGHITHAT) 0,0
Oromkera

I V.
DUHAHCUPOBaHUE
nepunura
WCTIONb30BAaHNE
npodunuTa)
Groxera

( 0,0

[punoxenne 3
K pemenuto [lankapckoro
palloHHOTO MaciuxaTa
otT 24 nexabpst 2025 roma Ne 571



Bromxer Illankapckoro cembckoro okpyra Ha 2028 rox

Kareropus

II. 3aTpaTs!

01

Kmacc

01

04

05

06

02

Ilonknacc

124

HaunmenoBanue
[.loxoapr

Hanorossie nocrymienus
ITogoxoaHbBIN HAJIOT

NupuBuayanbHeli  MOAOXOAHBIN
HaJIoT

Hastorn Ha COGCTBEHHOCTE
Hasoru Ha UMyI1ecTBO
3eMenbHbIN HAJIOT

Hauor Ha TpaHCIIOPTHEIE CPEICTBA

BHyTpeHHHe HalOrM Ha TOBApHI,
paboThI U yeuyTu

ITocTynnenus 3a HCHOJIB30BaHUE
MIPUPOJHBIX U IPYTHX PECYPCOB

Henanorosble nocTymieHus
IIpoune HeHaNOroBbIE NOCTYIICHUS
[Ipoune HEeHAIOTOBBIE ITOCTYTIIICHUS
[ocrynnenuns TpancgepToB

TpanchepTsl W3 BBIIECTOALINX
OpraHOB  TOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBlIeHUS

TpancdepTs! u3 paiionHOTrO (TOpoAa
00J71aCTHOTO 3HAYCHMS ) OI0KeTa

T'ocynapcTBeHHBI
e yciyru o0miero
XapakTepa

[IpencraButensH
Bl € ,
HCTIOJTHHUTEBHEIC
U IPYTHE OpTaHEL,
BEITIOJTHSOIIINE
o01He QyHKIHH
rOCyapCTBEHHOT
0 YIpaBJICHUSA

Armmmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO
3HaueHUs, celna,
nocelnka,
CEIIbCKOT'0 OKpyTa

CymMmMma, ThICSY
TEHTe

50998,0
4417,0
1060,0

1060,0

2495.0
50,0
15,0
2430,0

862,0

862,0

12,0
12,0
12,0
46569,0

46569,0

46569,0

50998,0

48504,0

48504,0

48504,0



05

07

001
124

002
124

008

009

Yeayru no
00ecTIeYeHUIO
NEATENBHOCTH  4e504 ()
akmMa Topoja
palioHHOTO

3HAUeHUs, celna,
nocernka,

CEJIbCKOTO OKpyTa

3npaBoxpanernue 23,0

IIpouue ycnyru B
obmactu 23,0
3IpaBOOXPaHECHUS

Ammapar akuMa
ropona
paloHHOTO

23,0
3HaYeHUs], cea,
nocenka,

CEIbCKOTO OKpyTa

Opranuzanus B
9KCTPEHHBIX
caydasx
JOCTaBKH
TSHKEI00O0IBHBIX
N0 aen o
Onmxanmen
opraHu3aIuu
3I[PaBOOXPAHCHHUS
, OKa3bIBAKOIICH
BpadeOHYIO
TTOMOIITH

23,0

JKunumnao-koMMm
yHalIbHOE 2471,0
XO3SHCTBO

BbnaroycrpoiictBo
HaCEJICHHBIX 2471,0
IIyHKTOB

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

2471,0
3HaueHUs, celna,
nocernka,

CCJILCKOI'O OKpyTa

OcBeleHue yauil
B HaceleHHBIX 1836,0
MyHKTaxX

Oo0eccneuenne
CaHUTApHUHU
HACCICHHBIX
MyHKTOB

350,0

BnaroycrpoiictBo
U O3EJICHEHUE



011 HacCeJIeHHBIX 285,0
MYHKTOB

1. Jdeduuur (
npoduuuT) 0,0
Orokera

I V.
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHUE
npodunnTa)
Orokera

0,0

IIpunoxenue 4
K pemrenuto lankapckoro
paliOHHOTO MacIuxaTa
ot 24 nexabps 2025 roga Ne 571

ITepedeHs MeCTHRIX GIOKETHEIX IPOrpaMM, He IMOMJICIKAIMUX CEKBECTPY B IIPOIECCE MCIIOTHEHHS
61omxera Illamkapckoro ceasckoro okpyra Ha 2026 roz

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna
Hondyaxmms
AJIMUHUCTpPATOP
IIporpamma
HanmMenoBanue
05 3apaBoxpaHeHUE

IIpoune ycnyru B
9 obnacTu
3/IpaBOOXPaHEHUS

Anmapatr akuma
ropojia paioHHOTO

124 3HAYEHHUs, cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTr0
OKpyTa

Opranuzauus B
SKCTPEHHBIX CIydasx
TOCTaBKH
TSKET000IBHEBIX
nwaeu o
Onmkammei
OpraHHu3aluu
3IpaBOOXPAHCHHUS,
OKa3bIBaIOIIEN
BpadeOHYIO TTIOMOIIb

002

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U MTpaBoBoii nHGopMaru Pecriybnuku Kazaxcram»
MunuctepcrBa roctanmn Pecryonvkn Kazaxcran



