

Об утверждении бюджета Шалкарского сельского округа на 2026-2028 годы

Решение Шалкарского районного маслихата Актюбинской области от 24 декабря 2025 года № 571

Об утверждении бюджета Шалкарского сельского округа на 2026-2028 годы

В соответствии с пунктом 3 статьи 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, статьей 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Шалкарский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Шалкарского сельского округа на 2026-2028 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

1) доходы – 64 413 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления - 4 127 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 12 тысяч тенге;

поступления трансфертов - 60 274 тысяч тенге;

2) затраты - 64 413 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование - 0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты - 0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов - 0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;

поступление от продажи финансовых активов – 0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета - 0 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 0 тысяч тенге,

в том числе:

поступление займов – 0 тысяч тенге;

погашение займов – 0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге.

2. Установить, что в доход бюджета сельского округа зачисляются:

по налоговым поступлениям:

подходный налог, в том числе индивидуальный подходный налог;

налоги на собственность, в том числе:

налоги на имущество;

земельный налог;

единый земельный налог;

налог на транспортные средства;

внутренние налоги на товары, работы и услуги, в том числе плата за пользование природными и другими ресурсами;

по неналоговым поступлениям:

штрафы, налагаемые акимами городов районного значения, сел, поселков, сельских округов за административные правонарушения;

добровольные сборы физических и юридических лиц;

доходы от государственной собственности, в том числе доходы от аренды имущества коммунальной собственности (коммунальной собственности местного самоуправления) города районного значения, села, поселка, сельского округа;

поступления от продажи основного капитала, в том числе:

поступления от продажи государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями, финансируемым из бюджетов города районного значения, села, поселка, сельского округа;

продажа земли, в том числе поступления от продажи земельных участков;

продажа нематериальных активов, в том числе плата за продажу права аренды земельных участков.

3. Принять к сведению и руководству, что в соответствии со статьей 7 Закона Республики Казахстан "О республиканском бюджете на 2026-2028 годы" с 1 января 2026 года установлено:

1) минимальный размер заработной платы - 85 000 тенге;

2) месячный расчетный показатель - 4 325 тенге;

3) величина прожиточного минимума для исчисления размеров базовых социальных выплат – 50 851 тенге.

4. Учесть в бюджете Шалкарского сельского округа на 2026 год целевые текущие трансферты из районного бюджета в сумме 60 274 тысяч тенге.

Распределение суммы текущего целевого трансферта определяется на основании решения акима Шалкарского сельского округа.

5. Утвердить перечень местных бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе исполнения бюджета Шалкарского сельского округа на 2026 год, согласно приложению 4.

6. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

*Председатель Шалкарского
районного маслихата*

Ж. Шамбалаев

Приложение 1
к решению Шалкарского
районного маслихата
от 24 декабря 2025 года № 571

Бюджет Шалкарского сельского округа на 2026 год

Категория	

	Класс			Сумма, тысяч тенге
		Подкласс		
			Наименование	
			I. Доходы	64413,0
1			Налоговые поступления	4127,0
	01		Подоходный налог	1000,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	1000,0
	04		Налоги на собственность	2265,0
		1	Налоги на имущество	50,0
		3	Земельный налог	15,0
		4	Налог на транспортные средства	2200,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	862,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	862,0
2			Неналоговые поступления	12,0
	06		Прочие неналоговые поступления	12,0
		1	Прочие неналоговые поступления	12,0
4			Поступления трансфертов	60274,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	60274,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	60274,0
II. Затраты				64413,0
01			Государственные услуги общего характера	45720,0
	1		Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	45720,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	45720,0
			Услуги по обеспечению деятельности акима города	

			001	районного значения, села, поселка, сельского округа	45315,0
			022	Капитальные расходы государственного органа	405,0
05				Здравоохранение	22,0
	9			Прочие услуги в области здравоохранения	22,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	22,0
			002	Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь	22,0
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	17671,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	17671,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	17671,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	1836,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	350,0
				Благоустройство и озеленение	

			011	населенных пунктов	15485,0
12				Транспорт и коммуникации	1000,0
	1			Автомобильный транспорт	1000,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1000,0
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, поселках, селах, сельских округах	1000,0
				III. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
				IV. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 2
к решению Шалкарского
районного маслихата
от 24 декабря 2025 года № 571

Бюджет Шалкарского сельского округа на 2027 год

Категория				Сумма, тысяч тенге
	Класс	Подкласс		
			Наименование	
			I. Доходы	49219,0
1			Налоговые поступления	4292,0
	01		Подоходный налог	1050,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	1050,0
	04		Налоги на собственность	2380,0
		1	Налоги на имущество	50,0

		3	Земельный налог	15,0
		4	Налог на транспортные средства	2315,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	862,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	862,0
2			Неналоговые поступления	12,0
	06		Прочие неналоговые поступления	12,0
		1	Прочие неналоговые поступления	12,0
4			Поступления трансфертов	44915,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	44915,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	44915,0
II. Затраты				49219,0
01			Государственные услуги общего характера	46726,0
	1		Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	46726,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	46726,0
			001 Услуги по обеспечению деятельности деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	46726,0
05			Здравоохранение	22,0
	9		Прочие услуги в области здравоохранения	22,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села,	22,0

				поселка, сельского округа	
			002	Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь	22,0
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	2471,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	2471,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2471,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	1836,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	350,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	285,0
				III. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
				I V . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 3
к решению Шалкарского
районного маслихата
от 24 декабря 2025 года № 571

Бюджет Шалкарского сельского округа на 2028 год

Категория				Сумма, тысяч тенге
	Класс	Подкласс		
			Наименование	
			I. Доходы	50998,0
1			Налоговые поступления	4417,0
	01		Подходный налог	1060,0
		2	Индивидуальный подходный налог	1060,0
	04		Налоги на собственность	2495,0
		1	Налоги на имущество	50,0
		3	Земельный налог	15,0
		4	Налог на транспортные средства	2430,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	862,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	862,0
2			Неналоговые поступления	12,0
	06		Прочие неналоговые поступления	12,0
		1	Прочие неналоговые поступления	12,0
4			Поступления трансфертов	46569,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	46569,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	46569,0
II. Затраты				50998,0
01			Государственные услуги общего характера	48504,0
	1		Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	48504,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	48504,0

			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	48504,0
05				Здравоохранение	23,0
	9			Прочие услуги в области здравоохранения	23,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	23,0
			002	Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь	23,0
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	2471,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	2471,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2471,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	1836,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	350,0
				Благоустройство и озеленение	

			011	населенных пунктов	285,0
				III. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
				I V . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 4
к решению Шалкарского
районного маслихата
от 24 декабря 2025 года № 571

Перечень местных бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе исполнения бюджета Шалкарского сельского округа на 2026 год

Функциональная группа				
	Подфункция	Администратор		
			Программа	
				Наименование
05				Здравоохранение
	9			Прочие услуги в области здравоохранения
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
			002	Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь